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Die Stadtverordnetenversammlung
- Ausschuss für Freizeit und Sport -

  
Tagesordnung I Punkt 3 der öffentlichen Sitzung am 28. November 2019

Vorlagen-Nr. 19-F-08-0087

Schwimmbad-Tarife müssen Anreize setzen!
- Antrag der Fraktion Linke&Piraten vom 20.11.2019 - 

Ein neues Tarifsystem für die städtischen Bäder sollte in erster Linie Anreize zum Besuch der 
städtischen Bäder setzen. Die sport- und gesundheitspolitischen Ziele müssen dabei im 
Vordergrund stehen. Aber auch unter wirtschaftlichen Gesichtspunkten ist es wichtig, eine 
Tarifstruktur zu entwickeln, die auf eine bessere Auslastung zielt und einer Abwanderung von 
Badegästen in die umliegenden Bäder vorbeugt, die wesentlich günstigere Zeitkarten, Rabatte und 
Familientarife anbieten. 
Deshalb schlägt die Fraktion L&P ein Tarifsystem vor, das Anreize zum Besuch der städtischen 
Bäder setzt. Es enthält unter anderem einen zwar moderat erhöhten Einzeltarif für Erwachsene, 
sieht dafür aber freien Eintritt für Kinder unter 14 Jahren nach Frankfurter Vorbild vor.

Der Ausschuss wolle beschließen:

Das neue Tarifsystem für städtische Bäder ab 1.1.2020 soll im Einzelnen wie folgt implementiert 
werden – in der Auflistung: Kursiv: Bisherige Tarife - Vorschlag L&P – (Tarife nach Vorschlag 
mattiaqua)

Sport- und Freibäder (ohne Opelbad)  

Erw. ab 18 J.: 4,20 5,00 (5,00)
Ermäßigte:  1,50 2,00 (3,00)
Ki/Ju bis 14: 1,50 0,00 (2,00)
Ju bis 18 1,50 1,50 (2,00)
Sauna Erw. ab 16 J.: 10,00 12,00 (12,00)

Ermäßigt: 8,00 (10,00)

Abendtarif nach 17 Uhr:
Erw: 2,70 2,50
Ju/ermäßigt: 1,00
Ki: 0,00

Opelbad

Erw ab. ab 18 J.: 8,20 10,00 (12,00)
Ki/Ju, ab 3 bis 17 J. 2,00-3,00 3,00  (4,00)

Ermäßigte: 4,00-5,60 5,00 (7,00)
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Abendtarif nach 17 Uhr: 
Erw: 5,20 5,00
Ki/Ju/ermäßigt: 2,10-1,60 2,00

Kaiser-Friedrich Therme

Erw. ab 16 J., 2 Std. Mo-Do 6,50 13,00 (14,00)
Fr/So/Feiertag 15,00 (16,00)
weitere 15 Min 2,00
Ermäßigte: 20% Rabatt

Aukamm

wie vorgeschlagen, nur 
Ki/Ju 3-15 Mon bis Do: 3,00 (7,00)
Ki/Ju 3-15 Fr bis So: 4,00 (8,00)

Rabatte THB, KFT, FOB:

EUR 102 20% (10%) 12 Eintritte à 8,50
EUR 150 (200) 25% (15%) 20 Eintritte à 7,50
EUR 294 30% (20%) 42 Eintritte à 7,00

Rabatte Sport- und Freibäder

EUR 21,20 15% (10 %) 5 Eintritte à 4,25
EUR 52 20% 13 Eintritte à 4,00
EUR 105 30% (20%) 30 Eintritte à 3,50

Zeitkarten

EUR 150 170 (280 excl. Opelbad) Halbjahreskarte Erwachsene
EUR 68 Halbjahreskarte Erwachsene ermäßigt
EUR 45 51 Halbjahreskarte Jugendliche 14 bis 18 Jahre

Schwimmen im Rahmen des Schulunterrichts soll grundsätzlich freigestellt werden.

Ermäßigte Gebühren sollen gelten: für Studierende, Schüler*innen, Behinderte ab 50 GdB, 
Bundesfreiwilligendienstleistende, Senior*innen ab 65 Jahren, Leistungsbezieher*innen nach SBG 
II, XII und nach Asylbewerberleistungsgesetz und Wohngeld.

Vom Vorschlag mattiaqua übernommen werden soll die Regelung:
Bei Merkzeichen „B“ im Schwerbehindertenausweis, erhält die Begleitperson ebenso freien Eintritt

Eine Evaluation des Tarifsystems sollte nach einem Jahr erfolgen und keine weiteren Erhöhungen 
zum 1.1.2022 beschlossen werden.
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Beschluss Nr. 0094

Der Antrag wird abgelehnt
 

Frau Stadtverordnetenvorsteherin Wiesbaden,     .12.2019
mit der Bitte um Kenntnisnahme
und weitere Veranlassung

Pfeifer
Vorsitzender

Die Stadtverordnetenvorsteherin Wiesbaden,     .12.2019

Dem Magistrat
mit der Bitte um Kenntnisnahme
und weitere Veranlassung

Gabriel
Stadtverordnetenvorsteherin

Der Magistrat Wiesbaden,     .12.2019
    - 16 -

Dezernat I/mattiaqua
mit der Bitte um Kenntnisnahme Mende

Oberbürgermeister
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